1

EDITAL DE RESULTADO DE RECURSOS CONTRA O GABARITO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2013

A Presidente da Câmara Municipal de Taubaté, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Edital de Abertura do referido Concurso, torna público o que segue:

1 - As decisões proferidas pelas bancas aos recursos interpostos contra os gabaritos divulgados:

Cargo: Agente de Apoio Legislativo – AGENTE DE CERIMONI AL
Candidato Inscrição Decisão
LAURIENE SILVA DOS SANTOS 54829 Indeferido
SHEILA AP. GONÇALVES DE SOUZA 55868 Indeferido
Cargo: Agente de Apoio Legislativo – DIREÇÃO VEICULAR
Candidato Inscrição Decisão
BENEDITO OSWALDO BAPTISTA 61382 Indeferido
JOSÉ CARLOS CÂNDIDO 53499 Deferido – questão 15 anulada
LUIZ GONZADA DA SILVA FERNANDES 63946 Indeferido
PAMELA M. FONSECA GUEDES 52010 Indeferido
Cargo: Agente de Apoio Legislativo – OPERAÇÃO DE FOTOC OPIADORA
Candidato Inscrição Decisão
GUILHERME SOUZA DE PAULA 52334 Indeferido
JOSÉ PAULO DE ALMEIDA 62884 Indeferido
Cargo: Agente de Apoio Legislativo – OPERAÇÃO DE PABX
Candidato Inscrição Decisão
DIEGO RODRIGO J. DE A. ALVES FARIA 63762 Indeferido
JULIANE ARANTES DE C. SANTOS 59809 Indeferido
Cargo: Agente de Apoio Legislativo – SEGURANÇA
Candidato Inscrição Decisão

DJAN THIAGO STROSE GUIDINI 60372 Deferido – questão 28 – anulada
Indeferido para as demais questões

EDSON DONIZETI DA SILVA 51214 Indeferido

JOSÉ DONIZETI DE SOUZA 58894 Deferido – questão 28 – anulada
Indeferido para as demais questões

MARIA CONCEIÇÃO DE O. E. DOS SANTOS 60970 Deferido – questão 28 – anulada
Indeferido para as demais questões

RAFAEL BONAFÉ COSTA 63691 Deferido – questão 28 – anulada
RAFAEL FLORES DE MOURA 65807 Deferido – questão 28 – anulada
YRIS CRISTIANE CARVALHO PIRES 62717 Deferido – questão 28 – anulada
Cargo: Analista do Legislativo – ADMINISTRAÇÃO GERAL
Candidato Inscrição Decisão
DÉBORA RIBEIRO M. WERNECK 56138 Indeferido
RODRIGO CESAR ROCHA 57478 Indeferido
Cargo: Analista do Legislativo – ADMINISTRAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA
Candidato Inscrição Decisão

ESTHER Y. K. SALLES 65291 Deferido – questão 8 – correta alternativa “A”
Indeferido para as demais questões

Cargo: Analista do Legislativo – TÉCNICA LEGISLATIVA
Candidato Inscrição Decisão
CLEITON ARAUJO DE CARVALHO 50572 Indeferido
DANIELA AUGUSTA DE SOUZA BARRETO 50071 Indeferido
ELIZETHE SILVA GOMES 51757 Indeferido
FELIPE FERREIRA DOS SANTOS 54147 Indeferido
GISSELE BONAFÉ COSTA 64106 Indeferido
ISMAEL GUIMARÃES DA SILVA 57253 Indeferido
ISRAEL VITOR F. DA S. CARVALHO 55540 Indeferido
LEONARDO F. J. DE SOUZA 60006 Indeferido
MICHEL ROCHA DE FARIA 62242 Indeferido
NATÁLIA G. DE ALMEIDA GONÇALVES 65095 Indeferido
RAQUEL HELENA P. DE L. NOZIMA 53294 Indeferido
RENATA NUNES DUARTE 59207 Indeferido
RICHAR SERAFINI TAVARES 60827 Indeferido

 2

SANDRO LUIZ DE ABREU FERREIRA 57634 Indeferido
VALÉRIA SPÍNDOLA DE ABREU 57711 Indeferido
VANESSA SANTOS 54903 Indeferido
VINICIUS NUNES DA SILVA 62393 Indeferido
Cargo: Analista do Legislativo – SISTEMAS DA INFORMAÇÃO
Candidato Inscrição Decisão
THIAGO ANDRÉ PEREIRA LEITE 59292 Indeferido

WILLIAM W. DE SIQUEIRA RIBEIRO 65381 Deferido - questão 22 - corretas alternativas “A” e ”C”
Indeferido para as demais

Cargo: Consultor Procurador Jurídico – PROCURADORIA J URÍDICA
Candidato Inscrição Decisão

ARTHUR SANTANA DE PAULO 55051
Deferido – questão 20 – anulada
Deferido – questão 45 – anulada
Indeferido para as demais questões

CARLOS EDUARDO LIMA 54902 Deferido – questão 20 – anulada
Indeferido para as demais questões

HEITOR CAMARGO BARBOSA 50089
Deferido – questão 20 – anulada
Deferido – questão 45 – anulada
Indeferido para as demais questões

LIDIANE TEIXEIRA DE SOUZA 50682 Deferido – questão 20 – anulada
Indeferido para as demais questões

NATÁLIA G. DE ALMEIDA GONÇALVES 65094 Indeferido

RAQUEL HELENA P. DE L. NOZIMA 53299 Deferido – questão 20 – anulada
Indeferido para as demais questões

RAQUEL PIRES MACHADO 60898 Deferido – questão 20 – anulada
Indeferido para as demais questões

RODRIGO FREITAS JESUS 65319 Deferido – questão 20 – anulada
Indeferido para as demais questões

WALDY V. DE NOVAES NETO 65861 Deferido – questão 20 – anulada
Indeferido para as demais questões

WILLIAN FRANCISCO TEIXEIRA 62224 Indeferido
Cargo: Técnico Legislativo – SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Candidato Inscrição Decisão
DANILO MARIOTTO PEREIRA 55741 Indeferido
DIMAS JOSÉ MARCELINO 63667 Indeferido
EMERSON PEREIRA DA SILVA 64357 Indeferido
EVANDRO RUBBIO SAMPAIO 58809 Indeferido
IURI DE VASCONCELLOS CUNHA 55823 Indeferido
LUCAS MELIN NOGUEIRA 64846 Indeferido
MAURICEA G. DE A. SOUSA 56253 Indeferido
RAFAEL FERNANDES COSTA 58754 Indeferido
RICHAR SERAFINI TAVARES 60832 Indeferido
VINICIUS NUNES DA SILVA 62406 Indeferido
Cargo: Técnico Legislativo – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃ O
Candidato Inscrição Decisão
LEANDRO MONTEIRO PEREIRA 64629 Indeferido

2 – Tendo em vista o Deferimento de Recursos, os gabaritos divulgados sofreram as seguintes alterações:

Cargo(s)  Alteração Promovida no Gabarito divulgado
Agente de Apoio Legislativo – DIREÇÃO VEICULAR Questão 15 – anulada
Agente de Apoio Legislativo – COPA E COZINHA
Agente de Apoio Legislativo – SEGURANÇA Questão 28 – anulada

Analista do Legislativo – ADMINISTRAÇÃO GERAL
Analista do Legislativo – ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Contabilista – CONTABILIDADE PÚBLICA

Questão 08 – correta a alternativa “A”

Analista do Legislativo – SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Questão 22 – corretas as alternativas “A” e “D”

Consultor Procurador Jurídico – PROCURADORIA JURÍDICA Questão 20 – anulada
Questão 45 – anulada

3 – Os demais gabaritos divulgados permanecem inalterados.

4 – Caso o candidato deseje tomar conhecimento da decisão proferida, na íntegra, deverá dirigir-se à Câmara Municipal de
Taubaté até o dia 29/11/2013, das 08h às 12h ou das 14h às 18h.

Taubaté, 22 de novembro de 2013.

Vereadora Maria das Graças Gonçalves Oliveira

Presidente